Die Gesellschaft der Freunde und Forderer organisiert seit Marz 1952
ehemalige Studierende und Lehrende der Hochschule.

Die GdFF ist mehr als ein Verein von Ehemaligen. Ihr Credo: Mehr Bildungs-
gerechtigkeit! Wahrend der bewegten Hochschulgeschichte von der Akademie
uber die HWP zum Fachbereich stand sie treu in dieser Tradition. Heute geht
es um die Bestandssicherung, Vernetzung und Modernisierung des Hochschul-
zugangs.

1948 Griindung Akademie fiir Gemeinwirtschaft
1961  Aufbau Akademie fiir Wirtschaft und Politik
1970 Ausbau Hochschule fiir Wirtschaft und Politik
2005 Fusion mit der Uni HH Department Wirtschaft und Politik
2008 WiSo-Fakultit Fachbereich Sozialokonomie
Seit 1948 Seit 1975
Offener Hochschulzugang Sozialokonomischer Studiengang
als modernes Markenzeichen: als herausragendes Erfolgsmodell

Aufnahme- / Eingangspriifung

Besonders: mehrfach akkreditiert, international anerkannt, stark nachgefragt

» Interdisziplindre Grundkurse: Kleingruppen tiben das wissenschaftliche Arbeiten;
» Studienbegleitende Priifungen: Erfolgskontrolle fiir Studierende und Lehrende;
» Gestufte Abschliisse: Bachelor — Master — Promotion;

Qualifizierung: Das Studium der Fiacher Betriebswirtschaftslehre, Volkswirt-
schaftslehre, Soziologie, Rechtswissenschaft mit Praxisbezug befahigt fur Unter-
nehmen, Behorden, Verwaltungen und Organisationen mit und ohne Erwerbs-
charakter.

www.gdff.de | @GdFF_Hamburg | vorstand@gdff.de



Vorstandsmitglieder

Prof. Dr. Helga Milz
Vorsitzende
helga.milz@gdff.de

Gerd Dupont
Stellvertr.Vorsitzender

gerd.dupont@gdff.de

Dr. Stefanie Affeldt
Finanzen & Mitglieder
stefanie.affeldt@gdff.de

Silke Wittich-Neven
silke.wittich-neven@gdff.de

Emine Bayraktar
emine.bayraktar@gdff.de

Mareile Winko
mareile.winko@gdff.de

Praktische Arbeit

» Finale
jahrliche Preisvergabe fiir die drei
besten interdisziplinaren
BA-Abschlussarbeiten

¥

Projekt Studieren ohne Abitur
Abbau von Bildungsschranken seit
den 1950er Jahren

¥

Deutschlandstipendium

fir Studierende mit und ohne
Migrations- und Fluchterfahrung am
Fachbereich Sozialokonomie

» Mitglieder
etwa 500 ehemalige Studentinnen,
Studenten und Lehrende der
HWP und des Fachbereichs

Mitglied werden und mitwirken!
Mehr Infos gibt es auf www.gdff.de



